SERVICIOS DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE
MATEHUALA, S.L.P., S.A.P.5.A.M,

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES "ADQUISICION DE UNIFORMES
No.SAPSAM-IR-ADQ-015-2019 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS.”

JUNTA DE ACLARACIONES

Matehuala, S.L.P. a 23 de julio cel 2019

Acta que se formula, siendo las 10:00 horas en el lugar y fecha citados, perienecientes a la Junta de
Aclaraciones convocada por el Qrganismo Operador “Servicios de Agua Potable Alcantarillade vy
Saneamiento de Matehuala, S.L.P., S.A.P.S.AM.”, en relacion con la Invitacién cuyos datos aparecen en
el cuadro de referencia, y de conformidad con lo dispuesto en las bases por invitacion y de conformidad
caon lo eslipulado por la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potasi, se reunieron en las Oficinas
Administrativas, ubicadas en Boulevard Carlos Lasso No 129, con la intervencion del C.P. Raudel
Mendoza Sauceda, presidente del Comité de Obras y Adquisiciones, Arrendamientos y
Contrataciones de Servicios del Organismo Operador Servicios De Agua Potable Alcantarillado y
Saneamiento de Matehuala, S.L.P. S.A.P.S.A.M. estando presentes: Ing. Guillermo Martin Torres
Soto, Ing. Alonso Tobias Garcia, Lic. Ruben Proa Moreno, C.P. Glafira Guadalupe Altamirano
Flores; vocales del Comité de Obras y Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones de
Servicios del Organismo Operador Servicios De Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de
Matehuala, S.L.P. S.A.P.S.A.M. Lic. Maria Claudia Martinez Martinez Coordinador de Recursos
Humanos e Invitado del area requirente, los cuales firman esta acta como constancia de su asistencia

Por parte de las Dependencias invitadas: Se hace constar su ausencia.
Y por parte de las Empresas participantes: DORIS LOPEZ ANDRADE, EDGAR PENA HERNANDEZ.

Las personas cuya asistencia se enlistan y firman al finalizar |a junta, considerando las especificaciones y
documentacion relativa, hagan las valoraciones de los elementos que se requieran, con el objeto de hacer
las aclaraciones necesarias en la preparacion de las proposiciones de la invitacién en cuestién y que
forma parte integrante de la misma.

El Organismo Operador aclara lo siguiente:

1.- En las bases Numeral Il OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACION inciso 1.1 Condiciones Plazc para la
entrega DICE 63 dias naturales.

Y Debe decir:
Plazo para la entrega 45 dias naturales.

2.- En las bases Numeral |l FORMA Y TERMINOS DE LOS ACTOS DE LA INVITACION inciso 1
ASISTENCIA A LOS ACTOS DE LA INVITACION

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOQOSICIONES 29 de julio del 2019 10:00 HRS.
Y debe decir:

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPQOSICIONES 02 de agosto del 201¢ 10:00 HRS

3.- En las bases Numeral Il FORMA Y TERMINOS DE LOS ACTOS DE LA INVITACION inciso 1.

ASISTENCIA A LOS ACTCS DE LA INVITACION
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FALLO 01 de agosto del 2019 10:00 HRS
£ LA
Y debe decir: o~ « :

FALLQC 07 de agosto del 2019 10:00 HRS




4.- En las bases Numeral Il FORMA Y TERMINOS DE LOS ACTQOS DE LA INVITACION inciso 1.
ASISTENCIA A LOS ACTOS DE LA INVITACION

FIRMA DEL INSTRUMENTO JURIDICO 05 de agosto del 2019 10:00 HRS
Y debe decir:
FIRMA DEL INSTRUMENTO JURIDICO 08 de agosto del 2019 10:00 HRS

5.- Organismo Operador menciona que la empresa a la que se le adjudique el contrate debera realizar una
corrida de tallas con ajuste, para garantizar la medida correcta de las prendas a suministrar

Por parte de los participantes:
La Empresa VIMAR INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V. cuestiona lo siguiente:

1.- SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA QUE, DURANTE LA JUNTA DE ACLARACIONES
NOS SEAN PRESENTADAS UNA MUESTRA DE CADA DE CADA RENGLON DE LAS PARTIDAS
CONCURSADAS, CON LA POSIBILIDAD DE TOMAR FOTOS, MEDIDAS, ETC. LO ANTERIOR PARA
CONQCER CON PRESICION LO QUE USTEDES REQUIEREN,

Respuesta: No es posible, debido a que los concursantes presentaran al comité las muestras ofertadas
de las cuales este Organismo Operador seleccionara las que cubran los requisitos del catalogo.

2.- SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA QUE, DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR LA
CONVOCANTE, SE PERMITA HACER PREGUNTAS Y ACLARAR DUDAS DURANTE EL MISMO
ACTO.

Respuesta: Igual a la pregunta No.1

3.- ,ES OBLIGATORIA LA ASISTENCIA DE REPRESENTANTES DE CADA EMPRESA QUE
PARTICIPE EN LA LICITACION DE FORMA FISICA Y PUNTUAL A LA JUNTA DE ACLARACIONES. YA
QUE LA LEY DEL ESTADO ASI LO CONTEMPLA?

Respuesta: No es obligatorio.

a.- PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS SERA OBLIGATORI
ASISTIR O SE PUEDE ENVIAR PROPUESTAS POR PAQUETERIA O CON ALGUN REPRESENTA
DE LA EMPRESA?

Respuesta: Las propuestas y las muestras se pueden enviar por paqueteria o con algun representante
de la empresa.

5.- LA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO PUEDE SER EN CHEQUE NORMAL CRUZADO A NOMBRE
DE LA CONVOCANTE? FAVOR DE CONCEDER.

Respuesta: Debe ser en cheque certificado o de caja

6.- POR LO CORTO DEL TIEMPO DISPONIBLE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA Y ROR LOS COLORES
ESPECIALES QUE DESEAN EN LAS PARTIDAS SE SOLICITA SE PRESENTE\UNA SOLA PRENDA
DE LAS PARTIDAS REPETIDAS, CATALOGO DE TELAS Y/C DE COLOR DISPONIBLES. ASI
COMO QUE SE PRESENTE SOLO UN TESTIGO DEL BORDADO Y QUE NO A BORDADO A LA
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Respuesta: Se autoriza.

7.- UNA VEZ ACEPTADA LA PROPUESTA TECNICA POR EL LADQ ADMINISTRATIVO ¥ TECNICO DE
LAS MUESTRAS, EL FALLO SERA A LA EMPRESA QUE PRESENTE MEJOR PRECIO EN CADA UNA
DE LAS PARTIDAS

Respuesta: el fallo se apegara a las bases del concurso.

8.- .PUEDEN AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 45 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FIRMA
DE CONTRATO Y RECERCICN DE TALLAS?

Respuesta: Apegarse a lo aclarado por el Organismo Operador,

9.- PUEDE SER EL TIEMPO DE PAGOQO AL RECIBIR MERCANCIA Y EL PAGO SE REALICE POR
MEDIO DE TRANSFERENCIA BANCARIA?

Respuesta: Si

10.- jPUEDE SUMINISTRARNOS LA CONVOCANTE EL LOGO QUE DESEAN LLEVARAN LAS
PARTIDAS, CON COLORES OFICIALES Y TAMANO DESEADOS EN UN DISQUET?

Respuesta: Si

11.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE LA FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS
TECNICA Y ECONOMICA SEA EL DIA 31 DE JULIO.

Respuesta: Apegarse a lo aclarado por el Crganismo Operador.

Por parte de los participantes:

La Empresa EDGAR PENA HERNANDEZ cuestiona lo siguiente: ™

1.- Solicito de la manera mas atenta amplien el plazo de entrega de proposiciones del 29 de juNp.al

1 o 2 de agosto del 2019.
Respuesta: Apegarse a lo aclarado por el Organismo Operador. \ ]

2.- Solicito de la manera mas atenta sea flexible con la tonalidad de los colores

Respuesta: Si lo mas aproximado a lo descrito en el contenido del catalogo.

No habiendo mas cuestionamientos u observaciones por parte de los licitantes)se procede a la firma del
documento y se da por terminada la reunion a las 10:50 horas del dia y mes sefi&lados del ano 2019.
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POR LOS LICITANTES, SERVIDORES PUBLICOS E INVITADOS REPRESENTANTES.
No NOMBRE DEL REPRESENTANTE O FUNCIONARIO. RAZON SOCIAL O AREA | IRMAS
RESPONSABLE A LA QUE PERTENECE.

ING. GUILLERMO MARTIN TORRES SOTO

VOTAL DFL COMITE DE OBRAS ¥ ACQUISICIONES, ARRENDAMIENTCS ¥ CONTRATAGIONES | |
1 DE SERV/CIOS DEL ORGANISMO OPERADOR SERVIGIOS DE AGUA POTABLE |

ALCANTARILLADC ¥ SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.L.7 SAP.SANM YDIRECTOR ‘ “ - . |

GENERAL SAFSAM. A e

C P RAUDFEL MENDOZA SAUCEDA ’

?’ /_,—a—'_
PRESIDENTE DEL CCMITE DE DERAS Y ADQUISICIONES ARRENDAMIEENTOS Y
2 CONTRATACIONES DE SERVICIOS DEL ORGANISMO OPERACDOR SERVICIOS OF AGUA |
& POTABLE ALCANTARILLADD Y SANEAMIENTO DE MATEHUALA SLF. SAPSAN Y ‘
GERENTE DE ADMINISTRACICN Y FINANZAS S AP S.A N

ING. ALONSCO TOBIAS GARCIA |
VOUCAL DEL COMITE DE OBRAS Y ADQUISICIONES. ARRENDAMIENTOS ¥ CONTRATACIONES

| 3 DE SERVICIOS DEL CRGANISMO OPERADDOR SERVICIOS DE AGUA POTABLE l
ALCANTARILLADC ¥ SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.LLP. SAPSAN ¥ G=HENTECE |
PLANEACION Y LICITACIONES S AE S A M I
- [IC. RUBEN PROA MORENOD f
VOCAL DEL COMTE DE OBRAS ¥ ADQUISICIONES, ARRFNDAMIENTOS ¥ CONTRATACIONES | " L
4 - OE SERVICIOS JEL CRGANISMO OPERADOR SERVICIOS DE AGSUA POTABLE ] )

ALCANTARILLADO Y SANZAMIENTO DE MATEHUALA, S.LP S AP SAM Y GERENTE DE

COMERCIAL S.AP.SAM
CP GLAFIRA GUADALUPE ALTAMIRANO FLORES
VOCAL DEL COMITE DE OBRAS Y ADQUISICIDNES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIONES

5-  DE SERVICIOS DEL ORGANISMO OPERADOR SERVICIOS DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO ¥ SANEAMIENTO DE MATEHUALA, S.LP. S.AP.SAM Y CCORDINADORA
DE CONTABILIDAD S.AP.SAM

8 LIC MARIA CLAUDIA MARTINEZ MARTINEZ

~ | COORDINADOR DE RECURSGCS HUMANCS E INVITADO DEL AREA REQUIRENTE g

B NORMA ALICIA SAUCEDA BANDA
REPRESENTACICON DE DORIS LOPEZ ANDRABE
8- | EDGAR FENA HERNANDEZ
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